

# Yüksəliş:

## Nikbin gələcəyə doğru

**“Biz çox şadıq ki, Avropa Olimpiya Komitəsi bu hüququ Azərbaycana etibar etdi. Avropa Oyunları heç vaxt keçirilməyib. Lap əvvəldən, Oyunların Bakıda keçiriləcəyi haqda qərar qəbul edilən vaxtdan biz bu Oyunları ən yüksək səviyyədə, Yay Olimpiya Oyunları səviyyəsində keçirməyi qərara aldıq”.**

**İlham ƏLİYEV,  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti.**

*“Bakı-2015” ilk Avropa Oyunları əhali arasında böyük ruh yüksəkliyi və coşqu, idmana yüksək maraq yaratmışdır. Azərbaycan idmanının yüksəliş dövrü xüsusən diqqət mərkəzindədir. Oxucularımızın redaksiyamıza zəngləri günbəgün artır. Bu istəyi nəzərə alaraq Mirkazım Seyidov və Vüsal Əskərovun “Azərbaycan: Avropa Oyunlarının ilk evi” kitabından Olimpiya oyunlarında, dünya çempionatlarında, digər mötəbər yarışlarda ölkəmizin qazandığı nailiyyətləri ixtisarla dərc edirik.*

**(əvvəli 23, 24 və 25 iyun tarixli saylarımızda)**

### AZƏRBAYCAN PARALİMPIYA HƏRƏKATINDA

1996-cı il fevral ayının 9-u ölkəmizin idman salnaməsinə Azərbaycan Milli Paralimpiya Komitəsinin yaranması kimi düşüb və o tarixdən indiyə kimi Milli Paralimpiya Komitəsi uğurla fəaliyyət göstərir. Ümummilli lider Heydər Əliyev o zamanlar X Yay Paralimpiya Oyunlarına yola düşən milli paralimpiyaçılarla görüşmüş və komandamıza xeyir-dua vermişdir.

Son 10 ildə keçirilən 3 paralimpiya oyunlarında (Afina-2004, Pekin-2008 və London-2012) Azərbaycan 26 medal qazanıb. Bunların 8-i qızıl, 9-u gümüş, 9-u bürünc əyarında olub. Ölkədə qış idmanı növlərinin inkişafı üçün müvafiq maddi-texniki bazanın da yaradılmasına başlanılıb. 2010-cu ildə yeniyetmələr arasında ilk dəfə Sinqapurda təşkil edilən yay olimpiadasında 5-i qızıl və 3-ü gümüş olmaqla 12 yeniyetmə idmançımızdan 8-i vətəne medalla döndü. Bu nəticələrə görə ölkəmiz 204 ölkə arasında 11-ci yeri, iştirakçıların sayına görə ən yaxşı nəticə göstərən ölkələr sırasında 2-ci, Avropada 6-cı, MDB ölkələri arasında 3-cü yeri tutdu. Bu isə ölkədə yeni nəsil idmançıların yetişdirilməsi, əhali arasında bədən tərbiyəsi və idmanın dayaqlarının möhkəmləndirilməsinin əsas göstəricilərindən biri kimi qəbul edilə bilər.

XI Yay Paralimpiya Oyunları ərəfəsində 2000-ci ildə ümummilli lider Heydər Əliyevin idmançılarımızın təlim-məşq bazasında Paralimpiya oyunlarına yollanma mərasimində iştirak etməsi və MOK-un prezidenti İlham Əliyevin idmançılarımızla görüşməsi onları yarış ərəfəsi ruhlandırmağa bilməzdi. Elə ona görə də XI Yay Paralimpiya Oyunları Azərbaycan idmançıları üçün layiqincə başa çatdı.

2004-cü il XII Yay Paralimpiya Oyunları öncəsində Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin idmanın inkişafına dair verdiyi sərəncamlar və yeni Olimpiya bazaları, meydanlar və idman qurğularının tikintisi, paralimpiyaçı idmançılara diqqəti özündə ehtiva etdirdi. Bu mənada, XIII Yay Paralimpiya Oyunlarında (2008-ci il) komandamız uğurlu çıxış edərək 10 medal qazandı. XIII Yay Paralimpiya Oyunlarında fərqlənmiş paralimpiyaçıları və onların məşqçilərinə mükafatlar verildi.

2008-ci ildə paralimpiyaçılarımız Pekində xüsusilə yüksək əhval-ruhiyyə ilə çıxış etmişlər. Onların yolasalma mərasimi zamanı həm də Paralimpiya İdman Kompleksinin açılışı olmuşdur. İndi həmin kompleksdə 1000 nəfərə yaxın müxtəlif qüsurlu əlil idmançılar və həvəskarlar idmanın müxtəlif növləri ilə məşğul olurlar.

Əlamətdar hadisə olaraq qeyd edək ki, müstəqillik illərində Paralimpiya oyunlarında medal qazanmış Azərbaycan idmançıları Heydər Əliyev Fondunun aylıq təqaüdlərinə və diplomlarına layiq görülmüşlər.

Müxtəlif vaxtlarda keçirilmiş Sidney, Afina və Pekin Paralimpiya oyunlarında medal qazanmış idmançılar 2008-ci il sentyabrın 26-da Heydər Əliyev Fondunda olmuşlar.

\* \* \*

İdmanımızın bir-birini əvəz edən uğurları qürurverici faktlarla müşayiət olunur. Belə ki, 2005-ci ilin mayında Bədii Gimnastika üzrə 27-ci Dünya Çempionatının təntənəli açılış mərasimində Azərbaycan Gimnastika Federasiyasının prezidenti Mehriban xanım Əliyeva çıxışında qeyd etdi ki, bu gün Azərbaycanın idman tarixində yeni səhifə açılır — ilk dəfədir ki, Azərbaycanın paytaxtı Bakı şəhərində Bədii Gimnastika İdman Növü üzrə Dünya Çempionatı keçirilir. Bu şərəf başqa idman növlərinə də nəsis olmalıdır. Ölkəmizdə son illər idmanın fantastik sürətlə inkişafı bunu deməyə əsas verir və mən inanıram ki, bu, gələcəkdə belə də olacaqdır. Lakin dünya miqyaslı belə bir hadisə ilk dəfə məhz bədii gimnastikada baş verir.

Mehriban xanım Əliyeva Azərbaycanda Gimnastika Federasiyasının prezidenti seçildəndən sonra Federasiya ilk növbədə idmanın bu növünün inkişafı üçün kompleks strategiya hazırladı. Bu strategiyayı iki bərabər hissəyə bölmək olardı. Onlardan biri gimnastikanın ölkədə son dərəcə geniş yayılmış idman növünə çevrilməsinə, digəri isə beynəlxalq əməkdaşlıq sistemi yaradılmasına istiqamətləndirildi.

Beynəlxalq Gimnastika Federasiyasının prezidenti Bruno Qrandinin başçılığı ilə nümayəndə heyəti 2003-cü ilin yazında Bakıya gəldi. Onlar paytaxtımızın idman obyektlərinə baxdılar, ölkədə idmanın inkişaf səviyyəsini gördülər. Azərbaycan Milli Olimpiya Komitəsinin prezidenti cənab İlham Əliyev nümayəndə heyətini qəbul etdi. Milli Olimpiya Komitəsində görüş zamanı nəinki Bakının dünya çempionatını keçirməyə namizədliyi təsdiqləndi,

eyni zamanda, daha nüfuzlu bir turnirin - Dünya Kubokunun mərhələ yarışının keçirilməsi də Azərbaycana həvalə olundu. Həmin yarış 2003-cü ilin avqustunda uğurla baş tutdu. 2004-cü ildəki Dünya Kuboku yarışları da idman tariximizdə layiqli izlər qoydu.

2007-ci ilin iyununda Mehriban xanımın rəhbərliyi ilə Bədii Gimnastika üzrə 23-cü Avropa Çempionatı yüksək səviyyədə Bakıda keçirildi. Qeyd edək ki, Bədii Gimnastika üzrə ilk Avropa Çempionatı 1978-ci ildə Madriddə keçirilib. Bu idman növü ilk dəfə olimpiya proqramına Los-Ancelesdə keçirilmiş 13-cü Olimpiya oyunlarında daxil olunub.

\* \* \*

2014-cü ilin aprelində Bakı şəhərində keçirilmiş Dünya İdman Mətbuatı Assosiasiyasının (AİPS) 77-ci konqresi dünyanın nüfuzlu idman jurnalistlərinin diqqətinin ölkəmizə yönəldilməsi baxımından böyük əhəmiyyət daşımış, AİPS-ə üzv ölkələrdə idman jurnalistikasının inkişafına, media nümayəndələri arasında əməkdaşlığın dərinləşməsinə, təşkilatın fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsinə şərait yaratmışdır. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev konqresin açılış mərasimində təbrik məktubu göndərmiş, iştirakçılar üçün təşkil edilmiş “Xoş gəlmisiniz” gecəsində iştirak etmişdir.

Hər il Milli Olimpiya Komitəsinin prezidenti İlham Əliyevin iştirakı ilə MOK-da başa çatmaqda olan il yekun vurulur. İl ərzində fərqlənən idmançılara və onların məşqçilərinə mükafatlar təqdim olunur.

Tarixdə ilk dəfə keçiriləcək və təşkili hüququnun Azərbaycan paytaxtı Bakıya etibar edildiyi Avropa Oyunlarına hazırlıqda həlledici il olan və bu istiqamətdə çox böyük işlərin həyata keçirildiyi 2014-cü ildə idmanımızın ən yaxşı nümayəndələri beynəlxalq yarışlarda qazandıqları 805 medal, o cümlədən 275 qızıl mükafatla ölkəmizin nüfuzunu daha da artırmış, idman tariximizə yeni-yeni uğurlar yazmışdır.

Prezident İlham Əliyev 2014-cü il dekabrın 22-də Milli Olimpiya Komitəsində idman ictimaiyyətinin nümayəndələri ilə görüşdə demişdir: *“Azərbaycan idmançıları tarixdə heç vaxt bu qədər qələbələr qazanmamışlar. Ancaq müstəqillik dövründə, Azərbaycan xalqının öz taleyini öz əlində saxladığı illərdə biz buna nail ola bilmişik. Əminəm ki, biz bundan sonra da ardıcılıqla bu uğurlara imza atacağıq. Gənc idmançılarımızın uğurları tarixi nailiyyətdir. Əminəm ki, onlar böyüdükcə bu uğurları təkrarlayacaqlar”.*

Azərbaycanda idmanın inkişafı üçün dünya və Avropa çempionatlarında, Olimpiya oyunlarında və digər mötəbər beynəlxalq yarışlarda layiqli çıxışlar üçün hər cür şərait yaradılmışdır. Son 10-12 il müddətində ölkəmizdə 41 Olimpiya İdman Kompleksi tikilib istifadəyə verilmişdir.

Azərbaycanın Yay Olimpiya Oyunlarında uğurlu çıxışları dövlətin bu sahəyə daimi diqqətinin ən parlaq nümunəsidir. Son beş Olimpiya oyunlarında - Atlanta (ABŞ), Sidney (Avstraliya), Afina (Yunanıstan), Pekin (Çin Xalq Respublikası) və Londonun (İngiltərə) idman meydanlarında Azərbaycan təmsilçiləri üst-üstə 26 dəfə fəxri kürsüyə dəvət olunmuşlar. Çində keçirilmiş Yeniyetmələrin II Yay Olimpiya Oyunlarında tarixi uğurlar qazanılmış, Azərbaycan yığma komandasının 204 ölkə arasında fəxri onuncu yeri tutması çox şeydən, ilk növbədə isə gənclər siyasətinin düzgün istiqamətdə aparılmasından xəbər verir.

Azərbaycan Prezidenti, Milli Olimpiya Komitəsinin prezidenti cənab İlham Əliyev 2014-cü ilin idman yekunlarına həsr olunan mərasimdə gənclərin uğurlarını yüksək qiymətləndirmişdir: *“Gənc, peşəkar idmançılar bizim fəxrimizdir. Onlar Azərbaycanı dünyada ləyaqətlə təmsil edirlər. Azərbaycan idman dövləti kimi artıq özünü təsdiq edib. Bunu beynəlxalq idman qurumları da qeyd edirlər. Noyabr ayında Bakıda Avropa Olimpiya Komitəsinin Baş Assambleyasında Azərbaycanın uğurlu inkişafı, o cümlədən idmanımızın inkişafı ilə bağlı çox dəyərli fikirlər səsləndirilmişdir. Bu Assambleyada 300-dən çox qonaq iştirak etmişdir. Avropanın bütün yerlərindən gələn qonaqlar şəhərimizlə, idman nailiyyətlərimizlə tanış oldular. Həm Avropa Olimpiya Komitəsinin prezidenti, eyni zamanda, bu tədbirdə iştirak edən Beynəlxalq Olimpiya Komitəsinin prezidenti Azərbaycanın bu sahədəki uğurlarını qeyd etmişlər”.*

Azərbaycan idmanının növbəti zəfər ili kimi yadda qalacaq 2014-cü ildə təmsilçilərimizin bir çoxu əsl sınaq və şöhrət meydanı hesab edilən beynəlxalq yarışlarda ölkə idmanının durmadan artan gücünü və qüdrətini bütün dünyaya nümayiş etdirmişdir. Onların qazandıqları nailiyyətlər Azərbaycanda idmanın inkişafına gündəlik qayğısının bəhrəsidir.

2016-cı ildə XXXI və 2020-ci ildə XXXII Yay Olimpiya Oyunlarının, 2017-ci ildə IV İslam Həmrəyliyi oyunlarının keçirilməsi üçün Bakının namizədliyinin irəli sürülməsi, FİDE-nin qərarına əsasən Azərbaycanın Dünya Kuboku - 2015 və Şahmat Olimpiadasının 2016-cı ildə Bakıda keçirilməsi hüququnu əldə etməsi dünya İdman və Olimpiya aləminin Azərbaycana olan marağının daha da artdığını təsdiq edən faktdır. Odur ki, ilk Avropa Oyunlarının Bakı şəhərində keçirilməsi ilə əlaqədar qərarın qəbul edilməsi təsadüfi deyildir. ■